АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2014
г. Енисейск                                         № 400-п
Об утверждении Механизма реализации подпрограммы «Охрана окружающей среды», реализуемой в рамках муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни в Енисейском районе на 2014-2016 годы»

Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 01.08.2013 № 882-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Механизм реализации подпрограммы «Охрана окружающей среды», реализуемой в рамках муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни в Енисейском районе на 2014-2016 годы» (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.И. Марзала.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014 и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава администрации района                                                              И.А.Михайлов
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации

Енисейского района

от______________ №_______

Механизм реализации подпрограммы

«Охрана окружающей среды», реализуемой в рамках муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни в Енисейском районе на 2014-2016 годы»

1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды» (далее – Подпрограмма), реализуется в рамках муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни в Енисейском районе на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденной постановлением администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1079-п.
2. Подпрограммой предусматривается реализация следующих мероприятий:
- транспортировка на демеркуризацию и утилизацию ртутьсодержащих отходов от бюджетных учреждений района;
- обезвреживание и утилизация ртутьсодержащих отходов специализированной организацией от бюджетных учреждений района;
- уборка и вывоз мусора с территории ООПТ местного значения;
- организация охранных мероприятий на ООПТ местного значения (рейдовых мероприятий);

- удаление водной растительности на водной акватории ООПТ местного значения с применением технических средств, а также ручным способом;
- приобретение и монтаж водоочистных и обеззараживающих установок на системах водоснабжения Енисейского района.
3. Реализацию Подпрограммы осуществляют администрация Енисейского района.

4. Исполнителями мероприятий Подпрограммы являются отдел транспорта, связи и природопользования администрации Енисейского района (далее - отдел транспорта), МКУ «Служба заказа Енисейского района».
5. Организационный механизм реализации Подпрограммы включает в себя следующие элементы:
- мониторинг состояния водной акватории территории ООПТ местного значения;

- прогнозирование количества ртутьсодержащих отходов от бюджетных учреждений;
- организация сбора информации о состоянии качества водоснабжения.
6. Подготовку и предоставление отчетных данных, в том числе отчет о реализации Подпрограммы, осуществляет отдел транспорта.
7. Ответственным лицом за своевременную подготовку и предоставление отчетных данных, а также за их достоверность является начальник отдела транспорта.
8. Текущий контроль за исполнением Подпрограммных мероприятий, а также подготовкой и предоставлением отчетных данных возлагается на администрацию Енисейского района.
9. Контроль за соблюдением условий предоставления и использования бюджетных средств, предоставляемых по Подпрограмме осуществляется в соответствии с Порядком утвержденным нормативно-правовым актом.
10. Контроль за реализацией Подпрограммы осуществляется по показателям, представленным в приложении № 1 к Подпрограмме.
11. Оценку эффективности реализации Подпрограммы осуществляет администрация Енисейского района в соответствии с Порядком, утверждаемым нормативным правовым актом.
12. Оценка эффективности реализации Подпрограммы осуществляется в целях:
- выявления отклонений фактических показателей от плановых значений;
- установления причин указанных отклонений, их учета при формировании подпрограммы на очередной плановый период;
- принятия мер по выполнению показателей непосредственных и конечных результатов;
- принятия мер по улучшению качества планирования.
13. Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ, нормативными правовыми актами Красноярского края, нормативно правовыми актами Енисейского района, способствующих выполнению поставленных задач и достижению цели Подпрограммы.
14. Заключение договоров (контрактов) на оказание услуг, связанных с реализацией мероприятий Подпрограммы, поставку товаров, осуществляется в соответствии с действующими нормативно правовыми актами в сфере закупок для муниципальных нужд.
15. Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в соответствии с мероприятиями Подпрограммы согласно приложению № 2 к Подпрограмме.
16. Финансовое управление администрации Енисейского района осуществляет финансирование расходов Подпрограммы на основании заявки на финансирование, направленной администрацией Енисейского района, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств.
17. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района.
18. Неиспользованные целевые средства подлежат возврату в районный и краевой бюджеты соответственно в установленном порядке.